

## DÜNYA ŞEHİRCİLİK GÜNÜ 21. KOLOKYUMU YAPILDI

8 Kasım Dünya Şehircilik Günü 21.Kolokyumu, TMMOB Şehir Plancıları Odası tarafından, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Şehir ve Bölge Planlama Bölümü'nün ev sahipliğinde, Kentsel Politikalar teması çerçevesinde 6-8 Kasım 1997 tarihleri arasında, ODTÜ Mimarlık Amfisi'nde gerçekleştirildi.

Açılış konuşmasını Şehir Plancıları Odası Genel Başkanı V.Senihi Kitapçı, Dünya Şehircilik Günü Bildirgesini Şehir Plancıları Odası Genel Sekreteri Erhan Demirdizen, Sunuş Bildirgesini Prof. Dr. Mehmet Çubuk, ve Kolokyum Çerçeve Bildirisini Prof .Dr. İlhan Tekeli sundu. Ayrıca, gündemle ilgili olarak, ODTÜ Şehir ve Bölge Planlama Bölümü Başkanı Prof. Dr. Tansı Şenyapılı ve Gazi Üniversitesi Şehir ve Bölge Planlama Bölüm Başkan Yardımcısı Doç. Dr Feral Eke, ISOCARP Başkanı Haluk Alatan birer konuşma yaptılar.

Sekiz oturum halinde 29 bildirinin yer aldığı Kolokyum programında, Şehir ve Bölge Planlama Bölümlerinden temsilcilerin katıldığı Öğrenci Paneli, Kentsel Koruma Politikaları Paneli ve oturum tartışmacılarının toplu Kolokyum Sonuç ve Değerlendirme Paneli yapıldı. Öğrenci Yarışması birincisi olan Mimar Sinan Üniversitesi 3.Sınıf öğrencisi Hande Demirel'e törenle ödülü verildi.

354'ü öğrenci olmak üzere toplam 593 katılımcının kayıt yaptırdığı Kolokyum, son yılların en geniş katılımı bilimsel ve mesleki toplantılarından biri oldu. Küreselleşmeden Kentsel Toplumsal Hareketlere, Eğitim Kurumlarının Kentsel Mekana Dağılımından SIT alanları envanter

çalışmalarına kadar, değişik yelpazede kentsel politika tartışmalarının yer aldığı toplantının, tüm şehircilik camiası için doyurucu olduğunu düşünüyor, ve çok daha başarılı nice Kolokyumlara diyoruz.

## DÜNYA ŞEHİRCİLİK GÜNÜ BİLDİRGESİ, 1997

8 Kasım 1997'de, Dünya Şehircilik Günü olarak kutladığımız bu tarihte, Türkiye kentleri ve şehirciliği ciddi sorunlarla yüz yüze kalmış bulunuyor.

Yaklaşık kırk yıldır olağanüstü hızlı bir kentleşme yaşıyor Türkiye'de. Zorunlu ve yarı zorunlu göçlerle desteklenen kentleşme süreci, nüfusu aşırı şişen megapol ve metropollerle, giderek boşalan orta ve küçük kentler tablosunu üretmiştir. Bu tablo, çağrıştırdığı ve yeniden ürettiği eşitsizlikler açısından yeterince vahimdir.

Ancak, kentlerimizin içinde bulunduğu manzara -elbette- bununla sınırlı değildir. Ülkenin reel politik gerçekliği, başka pek çok ülkeden daha çarpıcı bir biçimde, kendini kentsel alanda ortaya koymaktadır. Bu reel politik düzlemdeki ihtilaflaşmalar ve ittifaklaşmalar, somut olarak, -örneğin- yerel yönetimlerin kentlerin imarına dair yetkilerinin, sık zaman aralıklarıyla, azaltılıp çoğaltılmasında kendini göstermektedir. Bunun sayısız örneğini, şehircilik tarihi sayfalarında bulmak kolaydır.

Bu manzara, kentsel yaşamın asgari normlarını -adeta- yarı ütöpik bir mecraya sokmuştur. Örneğin, sosyal ve



teknik donatıları, fiziksel altyapısı düzgün işleyen bir kent yaşamı, -küçük bir azınlığın banliyö (uydu) hayatını gözden irak tutarsak,- ulaşılması için kararlı bir mücadele verme gerekliliğini ortaya koyar hale gelmiştir. Yine, özel mülkiyetçi ideoloji tarafından, kamuya açık mekanlar hedef olarak belirlenmiş; her biri mimari 'şaheser' olan gökdelenlerin arsası haline getirilmek istenmiştir. İnsanların kentsel servislere eşit biçimde erişebilmeleri temel kentli haklarından birisi iken; bunun en önemli aracı toplu taşıma yatırımları çürümeye ve yağmur sularının insafına terk edilmiştir. Bu konuda, kentlerimiz, ana ulaşım koridorlarının gerektirdiği ulaşım yatırımının yapılması yerine, ulusaşırı firmaların teknoloji çöplüğü olmak ya da karayolu ve otomobille ulaşım çıkmazı ikilemine sokulmaktadır. Bu panorama içinde, tarihsel ve kültürel değerlerini koruyarak gelişen kentler, düşsel yanı ağır basan bir projeye dönüşmüş bulunmaktadır.

Kentler, bizzat varlıkları ile, eşitsizlikleri derinleştiren ve yeniden üreten bir konuma sürüklenmişlerdir. Sermaye ve politik üstyapının kısa vadeli çıkarları için bile, tahrip edilen ve gözden çıkarılan yine kentler olmuştur, olmaktadır.

Kentlerimizin nasıl gözden çıkarıldığına dair pek çok açıklama bulunmaktadır. Ancak, herhalde en çarpıcı olanı, imar afları yoluyla yasallaştırılan kaçak yapılaşmanın sonucunda elde edilen 'haksız' imar haklarıdır. Bu imar ehaksızlıkları, kentsel mücadelelerin temel konularından biri olmak durumundadır. Plan kararlarına aykırı yapılaşma, sel ve deprem gibi doğal afetlerin felaket olarak yaşanmasına neden olmaktadır. On binlerce insanın yaşadığı yerleşmeler, doğal afetler sonucu yok olmaktadır.

Varolan eşitsizlikleri derinleştiren kentsel mekan, kentlerin iç dinamiklerinden ve toplumsal muhalefetin taleplerinden kaynaklanan bir inşaa süreci yaşamamakta; yukarıdan, politik üstyapı kurumlarının aldığı kararların kentlerdeki tezahürleri daha belirleyici olmaktadır. Bunun sonucu olarak, kentli bireylerin kendilerini ifade edebilmelerinin mekansal altyapısı dahi, kent kültüründe kendine yer bulamamaktadır. Burada, şehir plancılarının araçsallaştırıldığı özellikle vurgulamakta yarar var.

Şehir plancıları ve onların demokratik meslek örgütü olan Şehir Plancıları Odası, kentsel mücadelenin açık taraflarından biri olmaya, daha etkili biçimde devam edecektir. Bu, yalnızca, genel politik bir duruşu çağırıştırmalıdır. Aynı zamanda, şehir planlama mesleğinin varoluşsal temellerinin de kentsel mücadeleler içinde konum almakla ilişkili hale geldiği unutulmamalıdır.

Bu çerçevede, şehir plancılarının, kamuya açık mekanları, kentlilerin ihtiyaçlarına denk düşen altyapıyı, otomobil ideolojisinin hegemonyasına karşı toplu taşıma, tarihsel ve kültürel mirası, talep etme ve koruma gibi mesleki-politik gündemleri bulunmaktadır. Şehir Plancıları Odası, bu doğrultudaki gelişmeleri desteklemeye; aksi girişimlerin karşısına mesleki-toplumsal bir muhalefet odağı olarak çıkmaya söz vermektedir.

## PLANLAMA DERGİSİ DOSYA KONULARI BELİRLENDİ

Daha önce de duyurusu yapıldığı gibi, Odamız yayınlarından Planlama Dergisi artık Editoryal sistemle hazırlanacaktır. Dergimiz için Bilimsel (Yayın) Danışma Kurulu, Dosya Editörleri ve Yayın Yönetmeni olmak üzere üçlü bir işbölümü tasarlanmıştır. Bilimsel (Yayın) Danışma Kurulu (veya Hakem Kurul) Aralık ayında toplanacak ve bir yıllık yayın programı ve dosya editörleri belirleyecektir. Dosya editörleri konunun uzmanları arasından belirlenecek, belli bir takvime uygun olarak çalışma yapacaklardır. Yayın Yönetmeni, hem Derginin hazırlanmasında, hem de Odamızın yayınları arasında eşgüdümü sağlayacak, Planlama Dergisi için dosya dışı yazılara ve derginin bütünlüğüne ilişkin genel editörlük işlemleri uygulayacaktır.

Önümüzdeki beş aylık dönem için Planlama Dergisi içerik ve yayın programı,

15. Sayı: Kasım Sonu; Bölge Bilimi / Bölge Planlaması

16. Sayı: Ocak Sonu; Kentsel Tasarım

17. Sayı: Martın İlk Yarısı; Gecekondu, Dünyü Bugünü

18. Sayı: Martın İlk Yarısı; Kent-Kadın (ve Çocuk),

olarak planlanmıştır. Dosyalarla ilgili Odamıza yazı iletilmesi durumunda, dosya editörlerinin görüşü alınacaktır. Ayrıca, Planlama Dergisinde, dosya hacminin altında olmakla birlikte, dosya dışı yazılara da yer verilebilecektir.

## 1998 BİLİRKİŞİ LİSTELERİ İÇİN ÇAĞRI

2942 sayılı Kanununun 15. maddesine göre, Odamız üyelerinin yer alacağı ve ihtisas alanımızla ilgili davalarda T.C mahkemelerinin kullanacağı bilirkişi listelerinin yıl sonuna kadar hazırlanması gerekmektedir.

Bilirkişi listelerinde yer almak isteyen üyelerimizin, en geç 20 Aralık 1997 günü mesai saati bitimine kadar Odamıza ulaşacak şekilde, hangi illerde görev almak istediklerini belirten dilekçelerini göndermeleri gerekmektedir.

# DANIŞMA KURULUNA ÇAĞRI

22 Kasım 1997 Cumartesi günü saat 13.00'de Oda Genel Merkezi Odamızın gündeminde bulunan bazı konuları görüşmek üzere, 1997 yılı 3. Danışma Kurulu toplantısı yapılacaktır. Toplantının ağırlıklı konuları, 2. Planlama Kongresi, serbest şehircilik ve kamu çalışanı şehir plançılarının sorunları ve bu konulardaki gelişmeler olacaktır.

3. Danışma Kurulu'na tüm üyelerimizin katılımını bekliyoruz.

## "PLAN DEĞİŞİKLİKLERİNİN ŞEHİR PLANCILARINCA İMZALANMASI YASAL VE MESLEKİ BİR ZORUNLULUKTUR"

Önceki Haber Bülteni (Eylül 1997, sayı:112) ile duyurulan, imar, planı değişikliklerinin yasal ve mesleki bakımlardan 'imar planı' kapsamında olduğu, belediye meclislerinin vatandaş başvurusu sonucunda 'plan değişikliği' mahiyetinde kararları alamayacağı, bu değişikliklerin mutlaka (yeterlik belgesi sahibi) 'plancı teklifi' ile görüşülüp karara bağlanabileceğinin belirtildiği bir yazı tüm valiliklere gönderilmiştir.

Valiliklerden ve belediyelerden olumlu tepkiler alınmaya başlanmıştır. Ancak, bu uygulamanın ülke genelinde yaygınlaşabilmesi için, üyelerimizin de, konuyu izlemesi ve duyarlılık göstermesi; aykırı uygulamaları tesbit edip Odamıza bildirmesi gerekmektedir. Odamız, konunun takipçiliğini yapmaya devam edecektir.

## I. ULUSAL KENTSEL ALTYAPI SEMPOZYUMU GAZİANTEPTE YAPILACAK

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası tarafından düzenlenen "I. Ulusal Kentsel Altyapı Sempozyumu," 20-21-22 Kasım 1997 tarihlerinde Gaziantep Büyükşehir Belediyesi Tiyatro Salonu'nda yapılıyor.

"Kentsel Altyapı" konusunda karşılaşılan sorunlar ve çözüm önerilerinin tartışılacağı sempozyum farklı sektörlerde çalışan kişi ve kuruluşları biraraya getirerek bilgi alışverişine katkıda bulunmayı ve çözüm önerilerinin ortaya çıkmasını amaçlamaktadır.

Sempozyum'un 1. Gün oturumlarında;

## KAMU ÇALIŞANLARININ ÖZLÜK SORUNLARI ANAYASA MAHKEMESİ KARARI YAYIMLANDI

18.5.1994 günlü, 527 sayılı Memurlar ve Diğer Kamu Görevlileri ile İlgili Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Hükmünde Kararname'nin 3.maddesiyle 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu'na eklenen I Sayılı Cetvelin, II Teknik Hizmetler Sınıfı (b) bendinde yer alan "...Şehir Plancısı, Bölge Plancısı..." sözcüklerini iptal eden Anayasa Mahkemesi kararı 19 Ekim 1997 gün ve 23145 sayılı Resmi Gazete'de yayımlandı.

30.1.1997 gün ve E: 1997/17, K:1997/6 sayılı Anayasa Mahkemesi kararı, esas yönünden, KHK kurumunun Anayasa ve hukuk ilkeleri açısından taşıdığı kısıtlılıklar ve KHK'lerin yargı denetimine ilişkin görüş, kara ve yorumlara dayandırılmıştır. Söz konusu kararın V.Esası'nın İnceleme bölümünde, "itiraz konusu sözcükleri içeren 527 sayılı KHK, 18.5.1994. günlü, 3990 sayılı Yetki Yasası'na dayanılarak çıkartılmıştır. (...) Yetki Yasası, Anayasa Mahkemesi'nin 5.7.1994 gün ve E: 1994/50, K: 1994/44-2 sayılı kararı ile iptal edilmiştir. Böylece, 527 sayılı KHK, anayasal dayanaktan yoksun kalmıştır" ifadesine yer verilmiştir.

Anayasa Mahkemesi, I Sayılı Cetvelin, II Teknik Hizmetler Sınıfı (b) bendinde yer alan sözcüklerin ve karşısındaki ek gösterge rakamlarının iptal edilmesi ile ortaya çıkan icra boşluğunun giderilebilmesi için, "kararın Resmi Gazete'de yayımlanmasından 6 ay sonra yürürlüğe girmesine", karar vermiştir.

Fiziksel planlama ve kentsel ulaşım konularında bildirimlerin sunumu yapılacaktır.

2. Gün oturumlarında;

Kentsel altyapı başlığı altında kentsel içmesuyu, atıksu ve katı atıklar konusunda bildirilerin sunumu yapılacaktır.

3. Gün oturumlarında;

Kentsel Altyapı konusunda bir oturum ve forum yer alırken, sempozyum Gaziantep şehir turu ile sona erecektir.

# İLLER BANKASI İHALELERİ

## 1997

YER	ŞŞB	BEDEL	GÜLHÖYÜK (Ankara)	Hakan CENGİZ	1.184.000.000
HOCALAR (Afyon)	M.Reşit RAMOĞLU	788.000.000	ÖZALAN (Tokat)	Ahmet GÖĞÜŞ	578.000.000
ÇAYKENT (Rize)	Kazım PEHLIVANOĞLU	574.000.000	BALLICA (Manisa)	Mustafa KACAR	700.000.000
ÜZÜMLÜ (Tokat)	Fulya ÖNAY	693.000.000		13.05.1997	
TAŞOLUK (K. Maraş)	Özgür SAÇIN	238.000.000	OYMALITEPE (Trabzon)	Mehmet ÜNAL	1.625.000.000
ÖZBEKTAŞ (Gümüşhane)	Petek KAPLAN	200.000.000	YALIKÖY (Ordu)	Şükrü ATACAN	1.590.000.000
NARLISARAY (Samsun)	Yıldız OKÇUOĞLU	497.000.000	BEYCUMA (Zonguldak)	Güncü ÜNAL	1.416.000.000
ÇADIRKAYA (Erzincan)	Sadettin GÜNDÜZ	298.000.000	KASIMLAR (Isparta)	Fahrettin TAFTAF	840.000.000
YAYLABAŞI (Erzincan)	Cem DEDEŞ	237.000.000	ÇETİNCÉ (Isparta)	Cem SARAÇLI	307.000.000
	07.02.1997		KOCAKÖY (Diyarbakır)	Bahadır AYDOĞDU	389.000.000
TUNCELİ (Merkez)	M. Özhan ELGIN	3.390.000.000	DEREKÖY (Kütahya)	Gülten KUBİN	298.000.000
BAKRAÇ (K. Maraş)	Çetin YARLIGAN	1.170.000.000	BEKİRHAN (Fatsa)	M. Hakan MUTLU	279.000.000
GEÇİTLİ (Adana)	Levent ERTUNÇ	1.102.000.000		17.06.1997	
AVLUMLAR (Tokat)	Hülya KALENDER	996.000.000	MERZİFON (Amasya)	A. Osman ŞAHİN	4.480.000.000
EMİRÜŞAĞI (Kayseri)	M. Suzi ÜNALAN	584.000.000	ÇATAK (Trabzon)	Uğur BULTAN	1.720.000.000
BÜYÜKTATLI (K. Maraş)	Ahmet ERDOĞAN	339.000.000	HASIRCI (Malatya)	Bülent TANIK	1.330.000.000
KOCATEPE (Antep)	Filiz ÖZDEMİR	212.000.000	DEĞİRMENÇAY (Iğel)	Zerrin EBREN	300.000.000
	25.02.1997		POLATELİ (Kilis)	Yıldız UYAR	378.000.000
ÇAMLICA (Çorum)	Satı GÜRCAN	1.010.000.000	KOYUNLU (Bitlis)	H. Alper ÇETİNKAYA	400.000.000
DUMANLI (Çankırı)	Hilal EREN	960.000.000		28.8.1997	
KAYNAŞLI (Bolu)	Orhan BEKER	1.000.000.000	İŞİKTEPE (Ordu)	Nevay ELÇİ	1.984.000.000
DEĞİRMENBAŞI (Hatay)	Salih AKŞİT	584.000.000	HAMUR (Ağrı)	Hüseyin OFLAZ	461.000.000
GÖKÇE (Malatya)	Salih AKŞİT	486.000.000	ERENLİ (Malatya)	Gülay ÇETİNTAŞ	600.000.000
İLMEN (Konya)	Okan BAL	450.000.000	GÜRBÜZ (Diyarbakır)	N. Necihî LİVTOPUZ	378.000.000
SEYDİLER (Afyon)	Eray BÜYÜKVELİOĞLU	364.000.000	ELBEYLİ (Kilis)	Tuğba ÇİÇEK	319.000.000
TAŞKARACALAR (Çankırı)	Verda KURULTAY	225.000.000		25.9.1997	
MOLLAKEKENT (Muş)	H. Ali ÇELİKESİR	329.000.000	ÇELTİK (Konya)	İsmail HODOĞLUĞİL	2.700.000.000
	04.04.1997		KIZILYER (Denizli)	Orhan BEKER	1.450.000.000
BOSTANIÇI (Van)	Fehmi DOĞAN	2.165.000.000	ARICAĞ (Elazığ)	Cem YAŞIN	748.000.000
KAVAKKÖY (Ç. Kale)	Ruhi GÜLLER	1.370.000.000	BALTAŞI (Elazığ)	Nazende ÖZBAŞATAK	480.000.000
ZİNCİRLİKUYU (Konya)	Hüray SARI	1.789.000.000	YUNUSOĞLU (Adana)	Fahrettin TAFTAF	1.050.000.000
MURADIYE (Rize)	Nalan YİVLİ	1.198.000.000	KARALAR (Şırnak)	Diğer SEZGİN	700.000.000
SÖĞÜTLÜ (K. Maraş)	Ahmet GÖĞÜŞ	578.000.000		23.10.1997	
PINARDERE (Mardin)	Murat DÜNDAR	394.000.000	BASKIL (Elazığ)	Kemal SARP	1.135.000.000
	08.04.1997		HADİM (Konya)	Yıldız OKÇUOĞLU	1.500.000.000
YUKARIĞÖKLÜ (Urfa)	Serdar BEKTÖRE	1.760.000.000	KUMÇATI (Şırnak)	Adnan GÜRCAN	1.882.000.000
ÇAKIRTAŞ (Elazığ)	Asım GÜZEL	1.485.000.000	BOĞAZIÇI (Bolu)	Aylin ÇEVİK	533.000.000
			MUSABEYLİ (Kilis)	Güncü ÜNAL	1.200.000.000

**TMMOB Şehir Plancıları Odası**  
**Aylık Haber Bülteni**  
 Şehir Plancıları Odası Adına  
 Sahibi ve Sorumlusu  
**V. Senihi KİTAPÇI**  
 Yazı Kurulu:  
 Necati UYAR  
 Erhan DEMİRDİZEN  
 Ercan GÜNDOĞAN

**İLAN KOŞULLARI**  
 Arka Sayfa (1/1)..... 12.000.000.-  
 Arka Sayfa (1/2)..... 7.000.000.-  
 İç Sayfalar (1/1)..... 6.000.000.-  
 Yayın ve kültür etkinliklerine  
 %20 indirim uygulanır.  
 Tunus Cad. 50A/13 Kavaklıdere/ANK.  
 Tel: (0.312) 467 58 85 • Fax: 467 54 08

Bülten Üyelere ve Oda birimlerine  
 ücretsiz gönderilir.

**AYDA BİR YAYINLANIR**  
**Dizgi:**  
 Martı Ajans • 418 93 30  
**Baskı:**  
 Ertem Matbaası • Tel: (0.312) 418 07 11